



PRO|BYGNINGSAUTOMATIK A/S

H.J. Holst Vej 20
2610 Rødovre
CVR-nr. 26407516

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.05.2024

Thomas Hornslet
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PRO | BYGNINGSAUTOMATIK A/S

H.J. Holst Vej 20

2610 Rødovre

CVR-nr.: 26407516

Hjemsted: Rødovre

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lena Brenting, formand

Ole Brenting

Allan Stage Hansen

Michael Hansen

Mikkel Wikran Thostrup

Direktion

Flemming Kragerup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

PRO | BYGNINGSAUTOMATIK A/S leverer solide og driftsikre tekniske løsninger inden for bl.a. CTS, SRO- og PLC anlæg samt support og service heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 6.959 t.kr. Selskabets balance pr. 31.12.2023 udviser en balancesum på 20.189 t.kr. med en egenkapital på 10.140 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende på baggrund af deres forventninger til året.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Det vurderes, at der knytter sig usikkerhed til indregning og måling af værdiansættelsen af igangværende arbejder. Indregning og måling af igangværende arbejder er behæftet med skønsmæssig usikkerhed. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31. december 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.820.148	15.760.881
Personaleomkostninger	1	(13.109.387)	(10.679.641)
Af- og nedskrivninger	2	(13.317)	(13.822)
Driftsresultat		8.697.444	5.067.418
Andre finansielle indtægter	3	298.631	0
Andre finansielle omkostninger	4	(32.261)	(62.784)
Resultat før skat		8.963.814	5.004.634
Skat af årets resultat	5	(2.005.209)	(1.124.564)
Årets resultat		6.958.605	3.880.070
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	3.880.070
Overført resultat		(41.395)	0
Resultatdisponering		6.958.605	3.880.070

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	7.211
Immaterielle aktiver	6	0	7.211
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	4.470
Indretning af lejede lokaler		28.043	0
Materielle aktiver	7	28.043	4.470
Deposita		61.224	61.224
Finansielle aktiver		61.224	61.224
Anlægsaktiver		89.267	72.905
Råvarer og hjælpematerialer		223.628	289.671
Varebeholdninger		223.628	289.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.455.945	5.445.117
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.047.436	470.148
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		327.348	1.043.161
Tilgodehavende skat		0	229.904
Periodeafgrænsningsposter		57.745	33.726
Tilgodehavender		5.888.474	7.222.056
Likvide beholdninger		13.987.493	7.581.316
Omsætningsaktiver		20.099.595	15.093.043
Aktiver		20.188.862	15.165.948

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.639.986	2.681.381
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	3.880.070
Egenkapital		10.139.986	7.061.451
Udskudt skat		1.400.479	1.097.468
Hensatte forpligtelser		1.400.479	1.097.468
Anden gæld		748.952	723.625
Langfristede gældsforpligtelser	9	748.952	723.625
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	2.002.725	2.860.836
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.490.524	1.361.892
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.306.197	152.557
Skyldige sambeskatningsbidrag		485.198	0
Anden gæld	10	2.614.801	1.908.119
Kortfristede gældsforpligtelser		7.899.445	6.283.404
Gældsforpligtelser		8.648.397	7.007.029
Passiver		20.188.862	15.165.948
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.681.381	3.880.070	7.061.451
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.880.070)	(3.880.070)
Årets resultat	0	(41.395)	7.000.000	6.958.605
Egenkapital ultimo	500.000	2.639.986	7.000.000	10.139.986

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	11.879.605	9.699.131
Pensioner	893.980	709.497
Andre omkostninger til social sikring	158.608	141.470
Andre personaleomkostninger	177.194	129.543
	13.109.387	10.679.641
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	16

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	7.211	7.862
Afskrivninger på materielle aktiver	6.106	5.960
	13.317	13.822

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	262.687	0
Renteindtægter i øvrigt	33.666	0
Øvrige finansielle indtægter	2.278	0
	298.631	0

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	32.261	62.784
	32.261	62.784

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.702.198	367.096
Ændring af udskudt skat	303.011	757.468
	2.005.209	1.124.564

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	39.314
Kostpris ultimo	39.314
Af- og nedskrivninger primo	(32.103)
Årets afskrivninger	(7.211)
Af- og nedskrivninger ultimo	(39.314)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	29.800	0
Tilgange	0	29.679
Kostpris ultimo	29.800	29.679
Af- og nedskrivninger primo	(25.330)	0
Årets afskrivninger	(4.470)	(1.636)
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.800)	(1.636)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	28.043

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	26.726.587	15.871.766
Foretagne acontofaktureringer	(27.681.876)	(18.262.454)
Overført til forpligtelser	2.002.725	2.860.836
	1.047.436	470.148

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattede af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

I den regnskabsmæssige værdi af igangværende arbejder for fremmed regning indgår servicesager med en salgsværdi på 398 t.kr. Ledelsens vurdering er, at risikoen relateret til servicesager er lav.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	748.952
	748.952

10 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	1.634.683	1.668.690
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	537.759	13.632
Feriepengeforpligtelser	442.359	225.797
	2.614.801	1.908.119

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.676.433	2.069.689

12 Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	6.621.590	4.443.044
Eventualforpligtelser i alt	6.621.590	4.443.044

Garantiforpligtelser vedrører igangværende og afsluttede entrepriser.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ole Brenting Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Ole Brenting Holding ApS, Junggrensvej 5, 2000 Frederiksberg
